S+ Bernardi Ballistarii. S+ Arnaldi Iordanis. S+ Bernardi de 
Montanea. S(senyal)num Guilelmi de Ollesa, publici Barchinone 
notarii*.

Sig(senyal)num Berengarii Batedoris, qui hoc scripsit mandato 
Guilelmi de Ollesa, publici Barchinone notarii, die et anno prefixis.

1. «Guillem Bou i la seva dona, en acabar juliol».

123

1227 febrer 24 
Berenguer de Ferran i la seva muller Elisenda reconeixen deure a Vi-

dal de Porta sis-cents sous de Barcelona, que prometen pagar 
per la propera festa de Nadal, mentre que si els retenen més enllà 
d’aquesta data pagaran de lucre deu diners per lliura cada mes.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 107.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 107.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 293.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Ferrando et uxor 
mea Elicsendis, uterque nostrum pro toto, debemus tibi Vitali de 
Porta et tuis tuo loco postulantibus sexcentos solidos denariorum 
Barchinone bone1 monete curribilis, cuius valet marcha argenti 
LXXXVIII solidis, de quibus bene a te paccati sumus in pace. 
Unde, omni exceptioni non numerate pecunie renuntiantes,2 con-
venimus et bona fide promitimus tibi et tuis predictos DC solidos 
persolvere in pace in proximo festo venturo Nathalis3 Domini. Et 
deinde, si eos tua voluntate retinuerimus, dabimus tibi et tuis pro 
unoquoque mense X denarios per quamque libram eiusdem monete 
pro eorum lucro. Dum eos nobis prolongare valis4 et sic damus 
tibi et tuis totum hoc super nos et in nostris rebus, mobilibus et 
inmobilibus, in quibuscumque melius accipere volueritis.5 Sic quod 
nullus nostrum inde pro altero possit se aliquo iuris casu vel aliqua 
lege excusare ad persolvendum hoc debitum et quantum ad hec illi 
legi, scilicet ita6 sit pactum et Epistole Divi Adriani omnique alii 
iuri et rationi legum et consuetudinum prorsus renunciamus. Et 
etiam, ut melius et firmius observetur et atendatur tibi et tuis, ego 
predictus Berengarius de Ferrando, tactis Sacrosantis IV7 Evangeliis, 
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per Deum iuro hoc totum predictum firmiter atendere et observa-
re ut predeatur8 vel sequi tuam voluntatem. Et ego Guilelmus de 
Villa de Cabals,9 ta\e/ctis10 Sacrosantis IIII Evangeliis, per Deum 
iuro ipsa mihi11 mandante in anima predicte Elisendis12 quod ita 
atendat et compleat ut predicitur vel sequi tuam voluntatem. 

Actum est hoc VI kalendas marcii, anno Domini M CC XX VI.
Sig+num Berengarii de Ferrando, qui hoc concedo et firmo